
  

P
 

- . r - or. 4 mu eS 

REPUBLICA DEL ECUADOR —. + TI Coma 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS vevucil 

— RESOLUCION No. 94-2-1-1-9 0). 13 

MANUEL? MOLINA JALTL 

a SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

o INTENDENCIA DE COMPAÑIAS BE GUAYAQUIL. 

x 
CONSTOÉRÁNOO: o poo 

Nx y ! o: : : cs a. 

QUE el 15 de julio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Sexto 

del Canton Guayaquil, la esevitura pública de aumento de capital y reforma del 

estatuto de la Compañía PROTOS COMPAÑIA ANONIMA: - -. : 

QUE el señor Ab. Pedro Alvear Bardellini, ha- presentado copias de dicha 

escritura; Ja misma que reune los requisitos de Ley: l 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

|) Compañias mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, 

A0RH-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

O ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) él auñento de capital de PROTOS COMPAÑIA 
ANONIMA, por TRES MILLONES OF. SUCRES, dividido en TRES MIL acciones de UN HIL 
SUCRES cada una; y, bj la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

: t ” z .. : . e 

ARTICULO SEGUNOO.- * DISPONER que el Rotario Vigesian. Sexto. del cantón 
Guayaquil. al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome 

nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotáción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que. el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: ad inscriba la- referida escritura pública Junto. con la presente 
resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 

zon de la inscripción que se: ordena; Y».bj cumpla las. denás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro. 

9 ARTICULO CUARTO.“ — DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 27 de marzo 

de 1980, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedida a 

aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 

O se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.-— DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 

se publique, por una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- — DADA y firmada en la Superintendencia «de Compañías, en 

Guayaquil a 

NTENDERTE JURIDICO OE A 

¿TA DE COMPAÑTAS DE GUAYAQUIL 

   

  

        
      Su 

TNTENDE 
     

    

  

. LKdeR/ChHdel 
Exp. No. 19111-80



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

a foja 46,080, nfmero 15,998 del Registro Mercantil y anotada « 

bajo el námero 33,110 del Reperborio.= Guayaquil, diez y ocho -= 

de Octubre de mil novecientos noventa uatro.- El Registrador 

Mercantil." AJA 
   
    

   
” 

. 

    AB. HECTOR MIGUEL ¿GCIVAR-AÑORADE 
Registrador Mercantil dei" Cantón Sueyiqui 

CERTIFICO: Que con fecha de hey, se tomó nota de lo ordenado en 

la Resolución a fojas 10.856 del Registro aa de 1.980 y 
40,834 del mismo Registro de 1,9686, al mar de las inscripcio 

nes respoctivas.- Gayaquil, diez y ocho de Octubre de míl nove 

cientos noventa y cuatro.- El Registrador Mercantil.- 

 


